BỘ TƯ PHÁP

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

CHẤP HÀNH VIÊN GIỎI

LẦN THỨ NHẤT

Số: 669/CV-TCTHADS

V/v triển khai KH tổ chức Hội thi CHV giỏi lần thứ nhất

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 09 tháng 3 năm 2016

                      Kính gửi:  Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự
                                     các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự, ngày 12/10/2015, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ban hành Quyết định số 1808/QĐ-BTP về việc ban hành Kế hoạch hoạt động tổ chức kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2016). Trong đó, có nội dung tổ chức Hội thi Chấp hành viên giỏi. Đây là sự kiện lớn, trọng đại, là đợt sinh hoạt chính trị sâu, rộng nhằm mục đích tuyên truyền, nâng cao nhận thức của công chức, người lao động trong Ngành Thi hành án dân sự và Thừa phát lại về lịch sử hình thành, phát triển của Ngành; tạo không khí thi đua thiết thực, góp phần hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ thi hành án dân sự được Quốc hội và Chính phủ giao.
Để thực hiện tốt Kế hoạch tổ chức Hội thi Chấp hành viên giỏi lần thứ nhất, Bộ Tư pháp yêu cầu Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt đầy đủ, kịp thời nội dung Kế hoạch tổ chức Hội thi Chấp hành viên giỏi lần thứ nhất đến toàn thể cán bộ, công chức của đơn vị.

2. Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đúng tiến độ, đạt chất lượng về nội dung; đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, dân chủ, công khai.

3. Về kinh phí tổ chức Hội thi: Hiện đang phân bổ từ ngân sách Nhà nước, tuy nhiên, do điều kiện kinh phí có hạn, đề nghị Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Cục trưởng tại địa điểm tổ chức thi vòng 2 khu vực (theo Kế hoạch) chủ động điều tiết ngân sách trong nguồn kinh phí đã được cấp và xin nguồn hỗ trợ của địa phương, tài trợ khác (nếu có). Tổng cục Thi hành án dân sự sẽ điều tiết, cân đối nguồn kinh phí để phân bổ cụ thể sau cho các đơn vị.

Đối với vòng thi chung kết toàn quốc tại Hà Nội, Bộ Tư pháp sẽ đảm bảo kinh phí trong nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự và các nguồn hỗ trợ, tại trợ khác (nếu có) phù hợp với quy định của pháp luật.
Chi phí phục vụ cho các Đội tham dự các vòng thi (đi lại, lưu trú, cơ sở vật chất phần thi năng khiếu…), do đơn vị tự chủ động theo quy định hiện hành.

Bộ Tư pháp yêu cầu Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Trần Tiến Dũng (để b/c);
- BTC Hội thi CHV giỏi;

- Lưu: VT, TCTHADS.
	TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)
TỔNG CỤC TRƯỞNG

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
Hoàng Sỹ Thành